
 

 
        COPIA 

 

COMUNE di VITULAZIO  
PROVINCIA DI CASERTA 

        

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.   3   Del   11.01.2019 
OGGETTO: Attestato di riconoscenza agli avv.ti Antimo Di Resta e Vincenzo Natale destinatari 
dell’Onorificenza di  “Senatori dell’Ordine Forense” del Foro di S. Maria Capua  Vetere. 
======================================================================== 
L’anno 2019  il  giorno  UNDICI  del mese di GENNAIO   alle ore   14,15  nella sala delle adunanze 
della  sede Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE convocata  ai sensi dell’articolo 17 dello 
statuto comunale, con l’intervento dei Sigg. 
 
 

COGNOME E NOME    Presenti Assenti 
RAFFAELE RUSSO X  
GIOVANNA DEL MONTE X  
FRANCESCO DI GAETANO X  
TOMMASO SCIALDONE X  
FILOMENA DI LELLO  X 
                                                                              Totale 4 1 
 
Partecipa alla seduta e cura la redazione del verbale il Segretario comunale Dott.ssa Francesca De 
Cristofaro. 
Presiede l’adunanza  l’Avv. Raffaele Russo  nelle sua qualità di  Sindaco, il quale constatato che gli 
intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta e invita la giunta a prendere in esame 
l’oggetto sopra indicato.    

 
 
 

  



 

DELIBERA N. 003  DEL    11.01.2019 
    
OGGETTO: Attestato di riconoscenza agli avv.ti Antimo Di Resta e Vincenzo Natale destinatari 
dell’Onorificenza di  “Senatori dell’Ordine Forense” del Foro di S. Maria Capua  Vetere. 
 
Premesso che: 

- Che avvocati Antimo Di Resta e Vincenzo Natale, noti e stimati professionisti di Vitulazio, 
hanno ricevuto l’Onorificenza   di “Senatori dell’Ordine Forense”  

- Il meritato e rilevante riconoscimento è stato attribuito ai due nostri concittadini, dal Consiglio 
dell’Ordine degli Avvocati di Santa Maria Capua Vetere, lo scorso 21 dicembre 2018 in 
occasione di una toccante cerimonia per avere gli stessi onorato e dato lustro alla professione 
forense per oltre un quarantennio; 

- Che tale prestigiosa Onorificenza è motivo di orgoglio e di vanto per l’intera cittadinanza; 
-  Vedere   premiati, in un'unica occasione, due noti e stimati Avvocati della nostra comunità, che 

hanno dato lustro e dignità all’avvocatura casertana, impone a questa Amministrazione di 
esprimere orgoglio e gratitudine per la dedizione, la passione e  l’impegno dagli stessi profusi in 
quarant’anni di avvocatura militante, per la difesa tenace  dei diritti e delle libertà delle tante 
persone  da Essi assistiti e difesi; 

- Che il loro valore professionale, sociale ed umano i due nostri concittadini  lo dimostrano 
quotidianamente indossando la toga con dignità,  onore e con spirito di servizio.  

 
Dato atto che il presente provvedimento, quale atto di natura politica, non deve essere munito dei pareri 
di regolarità tecnica e contabile; 

Tanto  premesso, la Giunta Comunale,   
 

PROPONE DI DELIBERARE 
 
Di esprimere viva gratitudine e grande apprezzamento per la prestigiosa Onorificenza di Senatore 
dell’Ordine Forense conferito all’Avv. Antimo Di Resta, nato a Sparanise il 08.10.1950 e residente a 
Vitulazio alla Via Luciani n. 35 e all’Avv. Vincenzo Natali nato a Vitulazio il 08.10.1950 e residente ivi 
al Parco degli Ulivi n. 1, dall’Ordine degli Avvocati di Santa  Maria Capua Vetere il giorno 21.12.2018; 
 
Di stabilire che per tale prestigioso riconoscimento questa Amministrazione provvederà a consegnare ai 
due professionisti, in occasione di una cerimonia ufficiale, una targa al fine di esprimere partecipazione 
ed orgoglio per il meritato e prestigioso attestato 
 
Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D. Lgs. n. 
267/2000. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la proposta di deliberazione sopra riportata; 
a voti unanimi; 
 

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta di deliberazione sopra riportata, ad oggetto: “Attestato di riconoscenza agli 
avv.ti Antimo Di Resta e Vincenzo Natale destinatari dell’Onorificenza di  “Senatori dell’Ordine 
Forense” del Foro di S. Maria Capua  Vetere. ”. 
Successivamente la Giunta, con separata ed unanime votazione, delibera dichiarare il presente 
provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 

 
 



 
 

IL PRESENTE VERBALE VIENE COSI’ SOTTOSCRITTO 

IL SINDACO 
F.to Raffaele Russo  

  
  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  DOTT. ssa Francesca De Cristofaro 

 

 
E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 
VITULAZIO Lì 14/01/2019 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
  DOTT. ssa Francesca De Cristofaro 

 

IL SOTTOSCRITTO, VISTI GLI ATTI D’UFFICIO 
ATTESTA 

CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ STATA AFFISSA ALL’ALBO 
PRETORIO ON LINE COMUNALE IL 14/01/2019 PER LA PUBBLICAZIONE 
DI 15 GIORNI CONSECUTIVI, COMEPREVISTO DALL’ART. 124 C.1 DEL 
D. Lgs.  N. 267/2000. 

ADDI’  14/01/2019 L’Addetto alla Pubblicazione 
F.to Ist. Amm.vo Domenico Russo 

IL SOTTOSCRITTO, VISTI GLI ATTI D’UFFICIO 
 

ATTESTA  
         CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ DIVENUTA ESECUTIVA 

IL 11.01.2019 
 
( X)   PERCHE’ DICHIARATA IMMEDIATAMENTE  ESECUTIVA  AI 

SENSI DELL’ART. 134 COMMA 4 DEL D. LGS. 267/2000. 
 
(   )   DECORSI 10 GIORNI DALLA ESEGUITA PUBBLICAZIONE.   
 
 
 
 
         ADDI’ 14/01/2019 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  DOTT.ssa Francesca De Cristofaro 
 

 


	03
	COPIA

